kerugian atas perubahan. 
Yang dimaksud dengan “penilai” adalah orang 

perseorangan yang dengan keahliannya 
menjalankan kegiatan penilaian di pasar modal dan 
terdaftar di Otoritas Jasa Keuangan. 

Angka 3 
Contoh:  

Pada Penawaran Umum oleh PT B sebesar 
Rp120.000.000.000,00 (seratus dua puluh miliar 

rupiah). Rencana penggunaan dana sebesar 
Rp60.000.000.000,00 (enam puluh miliar rupiah) 
untuk membeli mesin dan sebesar 

Rp60.000.000.000,00 (enam puluh miliar rupiah) 
untuk modal kerja. 

PT B melakukan perubahan penggunaan dana yang 
berbeda dengan alokasi berikut: